АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 25.01.2017                                                                                                 №   61

О реализации постановления

администрации  области   от  05.09.2016

№ 778 «О предоставлении иных

межбюджетных трансфертов из

областного бюджета бюджетам

муниципальных образований Владимирской

области на организацию видеонаблюдения в

пунктах проведения экзаменов при

проведении государственной итоговой

аттестации по образовательным

программам среднего общего образования»

         В целях  реализации постановления администрации области  от 05.09.2016

№ 778 «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из областного

бюджета бюджетам муниципальных образований Владимирской области на

организацию видеонаблюдения в пунктах проведения экзаменов при проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования», на основании статьи     33    Устава    муниципального

образования    Вязниковский    район    п о с т а н о в л я ю:

1. Принять к исполнению постановление администрации области от

05.09.2016 № 778 «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из

областного бюджета бюджетам муниципальных образований Владимирской

области на организацию видеонаблюдения в пунктах проведения экзаменов при

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования».

2. Утвердить Порядок расходования иных межбюджетных трансфертов из

областного бюджета на организацию видеонаблюдения в пунктах проведения

экзаменов при проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования согласно

приложению.

3. Управлению образования администрации района обеспечить:

3.1. Организацию видеонаблюдения пункта проведения экзаменов на базе

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа  № 9».

2

3.2. Заключение соглашения с департаментом образования администрации

Владимирской области  о  предоставлении иных межбюджетных трансфертов

из областного бюджета бюджету муниципального образования Вязниковский

район Владимирской области на организацию видеонаблюдения в пунктах

проведения экзаменов при проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования.

4. Признать утратившим силу постановление администрации района от

04.03.2016 № 185 «О реализации постановления администрации  области   от

18.04.2014 № 396 «О предоставлении средств областного бюджета на оснащение

пунктов проведения экзаменов системами видеонаблюдения при проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по социальным вопросам, начальника

управления физической культуры и спорта.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января

2017 года.

         Глава местной администрации          И.В. Зинин

 Приложение

к  постановлению администрации района

                                                                от  25.01.2017№ 61

Порядок расходования иных межбюджетных трансфертов из областного

бюджета бюджету муниципального образования Вязниковский район

Владимирской области на организацию видеонаблюдения в пунктах проведения

экзаменов при проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования

1. Настоящий Порядок определяет механизм расходования иных

межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджету

муниципального образования Вязниковский район Владимирской области на

организацию видеонаблюдения в пунктах проведения экзаменов при проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования (далее - Порядок, ППЭ, соответственно).

2. Средства иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета

направляются в целях повышения открытости и объективности проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования, обеспечения, ведения во время экзамена в ППЭ и их

аудиториях видеозаписи в соответствии с порядком проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования,   утвержденным   приказом   Минобрнауки   России   от 26.12.2013

№ 1400.

3. Перечисление иных межбюджетных трансфертов на организацию

видеонаблюдения в ППЭ осуществляется на лицевой счет Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа  № 9» в пределах лимитов бюджетных обязательств,  утвержденных на

текущий финансовый год.

4. Управление образования администрации района представляет в

департамент образования администрации области (далее - департамент

образования) отчет о произведенных расходах на организацию видеонаблюдения

в ППЭ – по форме и в сроки, утвержденные департаментом образования.

5. В случае нарушения условий предоставления иных межбюджетных

трансфертов на организацию видеонаблюдения в ППЭ средства подлежат

возврату в доход областного бюджета в установленном соглашением порядке.

6. Не использованный на 1 января остаток иных межбюджетных трансфертов

на организацию видеонаблюдения в ППЭ подлежит возврату в доход областного

бюджета в установленном соглашением порядке.

7. Контроль за использованием средств иных межбюджетных трансфертов на

оснащение организацию видеонаблюдения в ППЭ осуществляет управление

образования администрации района.